124/2022, 
bem como seus Anexos e a proposta da DETENTORA.

2. A existência de preços registrados não obriga PREFEITURA a 
firmar as contratações que deles poderão advir.

6. VALOR ESTIMADO 

1. O valor total ESTIMADO desta Ata de Registro de Preços é de 
R$ 1.590.519,00 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E NOVENTA MIL E 
QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS).

7 - DO PAGAMENTO
1. O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE em 28 (vinte 
e oito) dias após a liberação da Nota Fiscal Eletrônica (NFe) pelo 
Secretário da pasta.

2. Ao emitir a Nota Fiscal Eletrônica (NFe) informar o número da 
Conta Corrente para deposito e endereço de e-mail para conta-

[...]

bem como todos seus Anexos e a proposta da DETENTORA.

2. A existência de preços registrados não obriga PREFEITURA a 
firmar as contratações que deles poderão advir.

6. VALOR ESTIMADO 
1. O valor total estimado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 
222.000,00 (DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL REAIS).

7 - DO PAGAMENTO
1. Os pagamentos referentes aos serviços de cada veículo, serão 

feitos em até 5 (cinco) dias após a apresentação da produção 
quinzenal, acompanhado da conferência do gestor do contrato e 
mediante apresentação da respectiva NF-e (nota fiscal eletrôni-

[...]

bem como todos seus Anexos e a proposta da DETENTORA.

2. A existência de preços registrados não obriga PREFEITURA a 
firmar as contratações que deles poderão advir.

6. VALOR ESTIMADO 
1. O valor total estimado desta Ata de Registro de Preços é de 
R$ 98.063,10 (NOVENTA E OITO MIL, SESSENTA E TRES REAIS E 
DEZ CENTAVOS).

7 - DO PAGAMENTO
1. O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE em 28 (vinte 
e oito) dias após a liberação da Nota Fiscal Eletrônica (NFe) pelo 
Secretário da pasta. Ao emitir a Nota Fiscal Eletrônica (NFe) in-
formar o número da Conta Corrente para deposito e endereço

[...]

ção do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele 
assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exi-
gidas na licitação, consoante exige o art. 55, inciso XIII, da Lei n° 
8.666/1993.

6. VALOR ESTIMADO 
1. O valor total estimado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 

674.000,00 (SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL REAIS).

7 - DO PAGAMENTO
1. As medições serão realizadas mensalmente computando-se as 
quantidades dos serviços efetivamente executados no período. 

 2. As medições serão ser efetuadas no último dia útil de cada 
mês e após aprovação e emissão da Nota Fiscal, esta será enca-

[...]

por unanimidade (11 votos). 
IV – 1ª Discussão e votação 
do projeto de lei nº 069/2022, 
de autoria do Poder Execu-
tivo Municipal, que autoriza 
o Poder Executivo Municipal 
a proceder a abertura de um 
crédito adicional suplementar 
no valor total de R$ 54.000,00 
(cinquenta e quatro mil re-

ais), que será destinado para 
ações da Secretaria Municipal 
de Saúde. As despesas decor-
rentes da abertura do presen-
te crédito serão suportadas 
através da anulação de fichas 
orçamentárias da própria Se-
cretaria Municipal de Saúde. 
Primeiramente foi proferida

[...]

seguinte projeto constante 
na pauta: I – 2ª Discussão e 
votação do projeto de lei nº 
069/2022, de autoria do Po-
der Executivo Municipal, que 
autoriza o Poder Executivo 
Municipal a proceder a aber-
tura de um crédito adicional 

suplementar no valor total 
de R$ 54.000,00 (cinquenta 
e quatro mil reais), que será 
destinado para ações da Se-
cretaria Municipal de Saúde. 
As despesas decorrentes da 
abertura do presente crédito 
serão suportadas através da 
anulação de fichas orçamen-
tárias da própria Secretaria 
Municipal de Saúde. Em se 
tratando de segunda discus-